MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CNPJ: 93.539.153/0001-92

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

SÚMULA DE CONTRATO

PROCESSO Nº 081/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2024

CONTRATO Nº: 110/2024;

CONTRATANTE: Município de Barra do Rio Azul - RS;

CONTRATADA: MODER ENGENHARIA LTDA, da Rua Rui Barbosa, 200, CEP 95.720-000, da cidade de

Garibaldi – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 44.195.254/0001-88;

OBJETO: Execução de obras de construção de duas pontes de concreto armado protendido,

junto às Comunidades de Rio Brasil e Palometa, cujas estruturas anteriormente existentes

foram completamente destruídas e levadas pelas águas em face da ocorrência de evento

climático adverso, do tipo tempestade local/conectiva – chuvas intensas, enchente que

ocorreu em 02/05/2024, conforme Portaria nº 1379/2024 que reconheceu o Estado de

Calamidade Pública no Município de Barra do Rio Azul/RS, com a utilização de recursos

federais, conforme planos de trabalho cadastrados no Sistema Nacional de Defesa Civil -

SINPDEC, em anexo, protocolos n° REC-RS-4301925-20240508-01 e REC-RS-4301925-

20240510-04, respectivamente.

VALOR: R$ 1.190.400,00 (um milhão, cento e noventa mil e quatrocentos reais);

VIGÊNCIA: 120 dias.

Barra do Rio Azul, RS, 12 de julho de 2024.

MARCELO ARRUDA,

Prefeito Municipal.